
Smluvní strany:

m|M|iiM|nl|lĹ|illl|ll||i
ZUCRP002Y50U

Synthesia, a. s.
Zápis v OR:

IČ,
DIČ,
Se sídlem:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupení:

Tel.:
Mobil.:
E-mail.:

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B., vložka 1031
60108916
CZ60108916
Semtín 103, 530 02 Pardubice

, .

Bc. Martin Radil, ředitel SBU OCH
Ing. Jan Sadílek, vedoucí odboru Hlavní inženýr SBU OCH

,
,

,

dále jako ,,Objednatel" na straně jedné

a

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem

IČ: 71009361
DIČ: CZ71009361
Se sídlem: Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupení: Ing. Eduard Ježo, ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí

nad Labem
Osoba oprávnčná jednat ve věci předmětu plnění:

Ing. Ivo Šrámek, vedoucí pracoviště Hradec Králové,
Tel.: ,
Mobil:
E-mail.:
Kontaktní adresa: Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem

Centrum hygienických laboratoří
pracoviště Hradec Králové
Jana Černého 361, 503 41 Hradec Králové

dále jako ,,Zhotovitel" na straně druhé,

se v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku
dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato



SMLOUVA O DÍLO
l. Předmět smloúvY

1.1. Zhotovitel je povinen provést pro Objednatele v ČI. 2 uvedené činnosti a Objednatel je
naproti tomu povinen mu za tuto Činnost zaplatit cenu stanovenou v ČI. 4.

1.2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že kontrolní laboratoř pracuje dle zásad správné výrobní
praxe a všechny práce objednané Objednatelem budou v tomto systému prováděny.

2. Specifikace díla

2.1. Zhotovitel je povinen provést tyto činnosti:

- rozbor Aqua purificata dle aktuálně platného Českého lékopisu
- stanovení obsahu hliníku v Aqua purificata
- stanovení aflatoxinů v Ergocalciferolu
- případně další požadovaná laboratorní vyšetření dle požadavků Objednatele
- doprava vzorku ze Synthesia, a.s. do ZU Ustľ, pracoviŠtČ Hradec Králové, JanaČerného 361, k analýze
v dohodnutých termínech.

Dále jen ,,Dílo ".

2.2. Metodu stanoví při předání vzorků Objednatel.

3. Způsob zadávání Díla, převzetí Díla a povinnosti smluvních stran

3.1. Objednatel předá Zhotoviteli vzorky k analýze a tento provede Dílo dle ČI. 2. l. této
smlouvy. O předáni vzorků je povinen informovat Zhotovitele nejpozději předchozí
pracovní den před jejich předáním, a to telefonicky.

3.2. Zhotovitel je povinen dokončit a předat Dílo Objednateli ve formě písemného protokolu,
a to bez zbytečného odkladu, nejpozdčji však do 14 dnů ode dne předání vzorků. Případné
námitky k údajům uvedeným v písemném protokole je Objednatel povinen sdělit
Zhotoviteli bez zbytečného odkladu.

3.3. Zhotovitel je odpovědný za vedení interní dokumentace (standardní operační postupy,
tištěná data z přístrojů, tištěné výpočtové soubory, šetření výsledků mimo limit
specifikace (OOS), šetření odchylek, objednávka a certifikát), kdy kopie této
dokumentace musí být nejpozději do dvou pracovních dnů poskytnuta Objednateli při
jejím vyžádání (včetně primárních záznamů).
Zhotovitel uchovává interní dokumentaci 6 let od data vzniku.
Protokol o zkoušce (certifikát) smí být poskytnut pouze Objednateli nebo na vyžádání
jeho autorizovanému zástupci, a/nebo na vyžádání státních inspekčních orgánů.

3.4. Změny v procesu, zařízení, zkušebních metodách či jiných smluvních požadavcích
nemají být prováděny, dokud o nich není informován Objednatel a nedá k nim souhlas.



3.5. Jakákoliv neshoda výsledku s dodanou specifikaci zjištěná při testování vzorku
Zhotovitelem musí být řešena s Objednatelem e-mailem, popř. telefonicky. Postup pro
šetření neshody musí být odsouhlasen odpovědnou osobou na straně Objednatele a
v souladu s interním dokumentem pro šetření OOS na straně Zhotovitele. Šetření ze
strany Zhotovitele bude uzavřeno nejpozději do 20 dní od zjištění oos.

3.6. Objednatel nebo jeho autorizovaný zástupce si vyhrazuje právo provést audit Zhotovitele
s cílem zajistit dodržování zásad a povinností vyplývající z této smlouvy. Objednatel
souhlasí s provedením auditu regulatorní autoritou v případě požadavku. Případné
nedostatky zjištěné během auditu budou projednány se Zhotovitelem a budou řešeny
Zhotovitelem ihned po obdržení podepsané zprávy o výsledku auditu.
Audity mohou probíhat pouze v předem dohodnutém čase, během pracovní doby
kontrolní laboratoře Zhotovitele.

3.7. V souvislosti s testováním vzorků na základě této smlouvy, může být laboratoř
předmětem kontroly ze strany příslušných státních kontrolních orgánů. Pokud z výsledků
těchto kontrol budou vyplývat významné nebo kritické nedostatky, které by mohly mít
vliv na vzorky Objednatele, bude neprodleně Zhotovitel informovat Objednatele o této
skutečnosti.
Veškeré změny mající vliv na testování vzorků Objednatele jsou obě strany povinné si
vzájemně neprodleně sdělit.

3.8. Bez předchozího souhlasu Objednatele nebude Zhotovitel zajišt'ovat žádné analýzy třetí
stranou (subdodavatelem), na kterou se nevztahuje tato smlouva.

3.9. Objednatel má právo nepřevzít dílo s vadami a nedodělky.

4. Cena za Dílo a platební podmínkV

4.1. Cena za Dílo je stanovena podle rozpisu jednotlivých stanovení a poplatků a je uvedena
v příloze této smlouvy.

4.2. Cena za Dílo je splatná ve lhůtě 30 dnů po obdržení faktury od Zhotovitele, a to na základě
Objednateli doručeného řádného daňového dokladu - faktury, který musí splňovat
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění, Nebude-li mít všechny
náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli vrátit. V tomto případě se má za
to, že lhůta splatnosti nezačala vůbec běžet a tato začne běžet až okamžikem doručení
faktury se všemi náležitostmi.

4.3. Zhotovitel je oprávněn jednostranným úkonem (aniž by byl uzavřen dodatek této
smlouvy) zvýšit odměnu:
a) při navýšení vstupních nákladů zhotovitele podílejících se na ceně plnění
v souvislosti se změnou obecně závazných právních předpisů nebo norem; takové
zvýšení odměny je vůči objednateli účinné od prvého dne následujícího kalendářního
měsíce po měsíci, v němž zhotovitel zvýšení odměny písemně objednateli oznámil;



b) o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských
cen podle údajů zveřejněných na internetových stránkách Českého statistického úřadu
za předchozí kalendářní rok, přičemž ke zvýšení odměny o inflaci může dojít vždy S
účinností od 1. ledna kalendářního roku. Zhotovitel informuje objednatele o nové výši
odměny písemně nejpozději do 31.12 příslušného kalendáíního roku.

5. Odborné povinnosti Zhotovitele

5.1. Zhotovitel je při plnění Díla povinen spolupracovat s gestory určenými u Objednatele pro
oblasti týkající se Díla, a to včetně respektování technologických připomínek.

5.2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou znalostí.
Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné předpisy a technické normy, Zhotovitel se
bude řídit výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele a rozhodnutími a
vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.

5.3. Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlivost o veškerých informacích, skutečnostech a
údajích, které se dozvěděl v souvislosti s plněním svých povinností vyplývajících z této
Smlouvy.

6. Sankce, úrok z prodlení

6.1. V případě prodlení Objednatele se zaplacením peněžního plnění dle této Smlouvy může
Zhotovitel nárokovat úrok z prodlení dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník v platném znění,

6.2, Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši za každý i
započatý den prodlení dokončení Díla po termínu.

6.3. Sjednanou smluvní pokutou není dotčeno oprávnění Objednatele domáhat se náhrady
škody, a to ani ve výši, kryté smluvní pokutou.

7. výpověď' smlouvy

7.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to
s tříměsíční výpovědní dobou. výpovědní doba začne běžet dnem následujícím po dni,
kdy byla druhé straně výpověď' doručena.

8. ZávěreČná ustanovení

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1. 1. 2022.
8.2. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které

budou platné, jestliže budou podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran. Jiná
forma změny je vyloučena.

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH z ceny za dílo a
že DPH řádně, včas a ve správné výši z předmětného plnění odvede, Zhotovitel
prohlašuje, že je v ekonomicky dobré kondici, není osobou, proti níž by bylo vedeno
exekuční nebo insolvenční řízení, nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k



závazku, jehož splnění by bylo nemožné nebo by hospodářsky destabilizovalo
Zhotovitele. Zhotovitel není osobou ohroženou vstupem do insolvenčního řízení a řádně
a včas plní veškeré své splatné závazky. Zhotovitel není osobou, s níž je vedeno řízení o
její zápis do evidence nespolehlivých plátců daně a není nespolehlivým plátcem daně.
Objednatel má právo v případě, že se mu jeví Zhotovitel jako rizikový plátce daně z
přidané hodnoty, postupovat ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb. a přijmout
preventivní opatření v podobě rozdělení platby za předmět díla bez DPH a část daň z
přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty pak Objednatel odvede správci daně Zhotovitele.
Zhotovitel je jako plátce DPH dle zákona číslo 235/2004 Sb. v platném znění povinen na
fakturách a vyúčtování ceny za dílo uvádět pouze takové číslo bankovního spojení, které
je zveřejněno v registru plátců dle § 98 zákona číslo 235/2004 Sb., popřípadě bylo
oznámeno správci daně ke zveřejnění v tomto registru. Zhotovitel je povinen na požádání
Objednatele doložit smlouvu o vedení bankovního účtu, který má být použit pro úhradu
ceny za dílo, popřípadě prohlášení statutárního orgánu Zhotovitele o správnosti
bankovního účtu pro úhrady dle této Smlouvy.

8.4. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, přičemž každý výtisk má platnost originálu.
Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení a Objednatel také 2 vyhotovení.

8,5. Tato smlouva se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb. Občanským zákoníkem v platném znění.
8.6. 1,1.2022 končí platnost předcházející smlouvy

V Pardubicích dne: Á Z IOII- V Ústí nad Labem dne: 1 O, 02. 2022

Za Synthesii, a. s.

Be. Ma in Radil
ředitel SBU Organická chemie
Synthesia, a. s.

Ing. Jan Sadílek
vedoucí odboru Hlavní inženýr
SBU Organická chemie, Synthesia, a. s.

Za Zdravotní ú tav se sídlem v Ústí nad
Labem

Ing. d Ježo
ředit se sídlem v Ústí nad Labem

}/

—ZDRAVOTNÍ ÚSTAV—
se sídlem v Ústi nad Labein

15, dOt) 01 Ústí nad Labem
lČ 71009361 DIČ CZ71009361

601



Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
Reqioná!ni praajviště: Liberec a Česká Lipa

IČ: 71009361, DIČ: CZ71009361

Synthesia, a.s.

Semtín 103
530 02 Pardubice
tel:
mail:

ČÍslo nabídky: 100/2021/LC 20.12,2021 vyřizuje: , ,

cenbum hyQenkkých laboratořI ZÚ se sÍdlem v Ústi nad Labem vlastnl Osvědčení o akMitaci č. 167/2021,
které vydal český institut pro akreditaci, o.p.s, na záldadě posouzení splněniakreditačnfch kritéňl podle normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2018,

Pro tkvMitnČni naŠiCh Služéb dáĹe nabizhnč:
- zasílánl výsledků mailem
- zasÍlání výsledků do regisbřu PiVO
- přistup k výsledkům on-line
-

l

Kód Druh stanoveni Cena bez DPH Čebiost za rok Počet vzorků Cena celkem bez dphrozbor Aqua puňficata
HVA0351 Kovy -AJ (ČL) I l
HVA0354 Dusičnany (ČL) 1 l
HVA0359 Oxidovatelné látky (ČL) 1 1

HVA0361 Těžké kovy (ČL) 1 l
HVA0352 Amonium (ČL) 1 I
hva0353 Ca"MA (|oA Cl) l 1
HVA0355 Chloridy (logČL) 1 l
HVA0357 Kyselé lálky (|qAČL) 1 1
HVA0362 Zásaditě reagujici látky (ČL) 1 1

HVA035B Odparek (ČL) 1 1
HVA0360 Sírany (ČL) 1 1
HVM0280 Mikrobiologické vyšetřeni destilované vody dle Cl l 1

HPO0020 Aflatoxiny BI, B2, G1, G2 1 1
HNL0180 Doprava [ 1

Cena celkem bez DPH 21% 3 105,00

Druh stanovení Cena bez D PH Četnost rok Počet vzorků Cena celkem
Manipuiace se vzorkem
Likvidace vzorku
Zaslání protokolů mailem
Vystavení protokolu
ZadávánĹdo recjistru PiVo -hygiena
Cena celkem bez DPH 21%

Celková cena za odběrové a analytické službV bez DPH 21%

zpracoval:

Tel.:
E-mail:

3 105,00


